

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА (РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

30 an rece 2020,

Москва

Nº 455-17

О дополнительных мерах по функционированию Федерального агентства воздушного транспорта во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Во исполнение пункта 5 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» приказываю:

- 1. С 1 по 5 мая 2020 г. и с 9 по 11 мая 2020 г. включительно:
- 1.1. Заместителям руководителя Росавиации, начальникам управлений центрального аппарата Росавиации, руководителям (начальникам) межрегиональных территориальных управлений воздушного транспорта воздушного транспорта, руководителям Федерального агентства подведомственных организаций иметь в круглосуточной готовности средства связи для приема и отправления служебной информации в целях оперативного решения возникающих вопросов, для возможности участия в видео-конференцсвязи, готовности при необходимости прибыть на рабочее место.
- 1.2. Начальникам управлений центрального аппарата Росавиации по согласованию с курирующими заместителями руководителя Росавиации определить работников, которые в круглосуточной готовности будут иметь средства связи для приема и отправления служебной информации в целях оперативного решения возникающих вопросов, для возможности участия в видеоконференц-связи, готовности при необходимости прибыть на рабочее место.
 - 2. С 6 по 8 мая 2020 г. включительно:
- 2.1. Заместителям руководителя Росавиации, начальникам управлений центрального аппарата Росавиации осуществлять работу с учетом максимального количества работников, переведенных на дистанционный режим деятельности на

основании изданных приказов Росавиации.

- 2.1.1. В каждом отделе управления центрального аппарата Росавиации (далее Управление) должны находиться до 2 работников в качестве основных и до 2 в качестве резервных. Основные работники должны находиться на рабочих местах с 9.00 до 18.00 и осуществлять взаимодействие с работниками, находящимися на дистанционном режиме работы, в течение всего действия режима повышенной готовности. Работники, определенные в качестве резервных, должны осуществлять деятельность в дистанционном режиме на дому.
- 2.1.2. Установить, что замена основных работников на резервных допускается только в случае факта нетрудоспособности основных работников.
- 2.1.3. В каждом Управлении должны находиться на рабочих местах с 9.00 до 18.00 начальник Управления и до 2 заместителей начальника Управления.
- 2.1.4. Беременные женщины и женщины, имеющие детей в возрасте до 14 лет, а также работники старше 65 лет переводятся на дистанционный режим работы в обязательном порядке.
- 2.2. Руководителям (начальникам) межрегиональных территориальных управлений воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, руководителям подведомственных организаций осуществлять работу с учетом максимального количества работников, переведенных на дистанционный режим работы на основании изданных приказов.
- 2.2.1. Беременные женщины и женщины, имеющие детей в возрасте до 14 лет, а также работники старше 65 лет переводятся на дистанционный режим работы в обязательном порядке.
- 2.2.2. Для осуществления неотложной деятельности определить минимально необходимые группы специалистов и назначить дежурный персонал по кругу обязанностей.
- 2.3. Заместителям руководителя Росавиации, начальникам управлений центрального аппарата Росавиации, руководителям (начальникам) межрегиональных территориальных управлений воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, руководителям подведомственных организаций до соответствующего распоряжения:
- 2.3.1. Направление работников в служебные командировки на территории Российской Федерации осуществлять только в случае крайней служебной необхолимости.
 - 2.3.2. Максимально ограничить межрегиональные перемещения.
- 2.3.3. Направление в служебные командировки заместителей руководителя Росавиации, начальников управлений центрального аппарата Росавиации, руководителей (начальников) межрегиональных территориальных управлений воздушного транспорта Федерального агентства воздушного транспорта, руководителей подведомственных организаций допускается только по решению первого заместителя Министра транспорта Российской Федерации руководителя Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Нерадько.
- 2.3.4. Запретить проведение мероприятий с массовым участием, а также мероприятий с количеством участников более 10 человек. Осуществлять проведение мероприятий в режиме видеоконференции.

- 2.3.5. Приостановить обучение и повышение квалификации сотрудников.
- 2.3.6. Прекратить личный прием граждан и ограничить допуск посетителей в административные здания.
 - 2.3.7. Довести до работников следующие рекомендации:

незамедлительно уведомлять руководство о контактах с зараженными коронавирусной инфекцией или фактах таких контактов со стороны родственников, переходить в таких случаях в режим самоизоляции;

строго соблюдать режим самоизоляции и предписания Главного государственного санитарного врача Российской Федерации при выявлении контактов с зараженными новой коронавирусной инфекцией;

по возможности сократить контакты с другими людьми путем ограничения времени пребывания в общественных местах;

работникам, находящимся в отпуске или осуществляющим работу в дистанционном режиме, соблюдать домашний режим;

воздержаться в период отпусков от поездок в другие регионы Российской Федерации и за рубеж, а в случае выезда по неотложным обстоятельствам строго соблюдать требования санитарных властей вплоть до последующей самоизоляции;

при плохом самочувствии на работу не выходить, обращаться за медицинской помощью;

строго соблюдать правила личной гигиены и профилактические рекомендации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росавиации А.В. Суханова.

Первый заместитель Министра транспорта Российской Федерации – руководитель Федерального агентства воздушного транспорта А.В. Нерадько

Скоморохова Анастасия Геннадиевна (499)231-63-48